
PROPOSTA N°: 950/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: GAGLIARDI DANIELE

OGGETTO: FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA PER ANALISI HIGH TROUGHPUT 
MUTATION PROFILING PER LO STUDIO DI VARIANTI GENICHE PER UN 
PERIODO DI 12 MESI, PER IL PERIODO 01/07/2025 - 30/06/2026: COMODATO 
D’USO GRATUITO DI STRUMENTAZIONE ULTERIORE PER LA S.C. GENETICA 
MEDICA – CIG B720917801-

Pagina 1 di 3



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 1271 del 06.08.2025

Visto il D.Lgs. n. 36/2023;

Premesso che con deliberazione nr. 1401 del 03/09/2025 è stato stipulato un contratto, ex art. 76, comma 4, 
lett.b) del d.lgs n. 36/2023 con la società Diatech Pharmacogenetics S.r.l., con sede legale in Jesi (AN), Via 
Ignazio Silone, Partita IVA n. 02483840423 per la fornitura di un sistema in service per analisi high troughput 
mutation profiling per lo studio di varianti geniche, per 12 mesi a far data dal 01/07/2025 e fino al 
30/06/2026, per un valore complessivo pari a € 981.793,49 =IVA al 22% inclusa CIG B720917801;

Rilevato che in virtù del trasferimento che sta coinvolgendo la S.C. Anatomia Patologica, il Laboratorio di 
Genetica Medica è rimasto sprovvisto della strumentazione Myriapod NGS Workstation completa di software, 
con conseguente necessità di integrare la fornitura in oggetto;

Acquista la nota del 12/12/2025 con la quale la società Diatech Pharmacogenetics S.r.l. comunicava la 
disponibilità a fornire nr. 1 ulteriore Workstation senza costi aggiuntivi di noleggio e di assistenza, come 
dettagliato nello schema seguente:

Elenco Strumentazione Offerta Modello N. Strumenti Prezzo di listino 

Myriapod NGS Worstation NG900-HD 1 10.000,00

Myriapod NGS Data Analysis software NG-900-SW 1 30.000,00

Ritenuto, per quanto sopra esposto 

- di dotare il Laboratorio di Genetica Medica di nr. 1 Myriapod NGS Worstation NG900-HD e di nr. 
1 Myriapod NGS Data Analysis software NG-900-SW, senza alcun costo aggiuntivo per noleggio e 
assistenza tecnica;

- di confermare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della S.C. Genetica 
Medica, Prof.ssa Monica Miozzo;

- di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. e delle Linee Guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 
unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” del 26/10/2016 - aggiornate in 
Data 11/10/2017;

Attestata la legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

DETERMINA

Pagina 2 di 3



Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di integrare la strumentazione prevista dal contratto di cui alla deliberazione nr. 1401 del 
03/09/2025, stipulato con Diatech Pharmacogenetics S.r.l., con l’acquisizione in comodato 
gratuito di nr. 1 Myriapod NGS Worstation NG900-HD e di nr. 1 Myriapod NGS Data Analysis 
software NG-900-SW, senza alcun costo aggiuntivo di noleggio e di assistenza tecnica;

2. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun costo aggiuntivo 
rispetto alle autorizzazioni già rilasciate;
 

3. di demandare alla S.C. Cento Logistico e Servizi Generali, per il seguito di competenza, l’emissione 
degli ordinativi per la fornitura in oggetto;

4. di assumere la funzione di Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 15 e dell’All.to I.2 del 
D. Lgs. 36/2023;

5. di confermare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della S.C. Genetica 
Medica Prof.ssa Monica Miozzo;

6. di demandare alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente 
provvedimento deliberativo al DEC, il Direttore della S.C. Genetica Medica Prof.ssa Monica 
Miozzo;

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto 
non soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 
dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

 

Pagina 3 di 3


		2025-12-23T08:04:08+0100
	STEFANO VITIELLO




